МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО

ШЕРНУР ОЛА КУНДЕМ

ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУР СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	XLI сессия
	от 21 ноября 2023 года

	IV созыва
	№ 218

О внесении изменения в Порядок определения размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся в собственности Городского поселения Сернур, и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов городского поселения Сернур от 18 мая 2021 года № 115

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 07 июля 2015 года № 372 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Республики Марий Эл, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без проведения торгов, о внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2015 года № 361 и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл», Уставом городского поселения Сернур

Собрание депутатов городского поселения Сернур решило:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Городского поселения Сернур, и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов городского поселения Сернур от 18 мая 2021 года № 115 (в редакции решения от 25.02.2022 № 147), следующее изменение:

1.1. в абзаце двадцать третьем пункта 8 и абзаце втором пункта 14 слово «Правительством" заменить словами "Министерством государственного имущества».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава Городского поселения Сернур

       А.А. Макматов